股票代码：000017、200017   股票简称：SST 中华 A、ST 中华 B   公告编号：2009—021

 深圳中华自行车（集团）股份有限公司
2008 年度业绩预告修正公告

   本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告类型：同向大幅下降

2．业绩预告情况表

本报告期

2008 年 1 月 1 日—

2008 年 12 月 31 日
项  目

修正前 修正后

上年同期

2007 年 1 月 1 日—

2007 年 12 月 31 日

增减变动（%）

净利润 约-500 万元 约-4489 万元 6,303.62 万元    -171.22

基本每股收益 约-0.0104 元 约-0.0936 元 0.1315 元    -171.22

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告修正经深圳市鹏城会计师事物所有限公司初步审计，公司与注

册会计师在业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩修正原因说明

按照财政部 2008 年 12 月 26 日颁发的财会函[2008]60 号《关于做好执行会

计准则企业 2008 年年报工作的通知》规定：“如果接受控股股东或控股股东的子

公司直接或间接的捐赠，从经济实质上判断属于控股股东对企业的资本性投入，

应作为权益性交易，相关利得计入所有者权益(资本公积)。”

本年度控股股东及最大债权人“国晟能源公司”停计利息 4886.59 万元应计

入资本公积，不列入债务重组利得。本公司在做 2008 年业绩预告时，对该事项的

会计处理，未及时学习和执行会计准则的新规定，错误列入了债务重组利得，导

致业绩预告差错。

四、其他相关说明

公司 2008 年 1-12 月具体财务数据将在 2008 年年度报告中披露。

鉴于公司此前未能谨慎发布业绩预告，公司及董事会向广大投资者深表歉

意。公司全体董事、监事和高级管理人员将从中认真吸取教训，杜绝类似情况再

次发生。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、香港《文汇报》

以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

本公司将严格按照有关法律法规的规定和要求，及时做好信息披露工作，并

提请投资者注意投资风险。

特此公告

                     深圳中华自行车（集团）股份有限公司

董  事  会

                                         2009 年 4 月 22 日